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نبود نگرانی برای تأمین 
میوه ایام نوروز

رئیس اتحادیه میوه و سبزی گفت: 
آمار دقیقی از میزان نیاز و میوه ذخیره 
شده برای ایام نوروز وجود ندارد اما به 
علت فراوانی محصولات به دلیل عدم 
آفت زدگی، جای نگرانی نگذاشته است.
اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه میوه و 
تره بار در نشست خبری گفت: ذخیره 
برای بازار میوه ایام نوروز به اندازه کافی 
انجام شده و نگرانی درباره تأمین بازار 
وجود ندارد. کارگر تأکید کرد: ضروری 
بازار و قیمت  برای مدیریت  است 
محصولات میوه و سبزیجات کدگذاری 
شده و قیمت هر کدام مشخص باشد. 
کارگر عنوان کرد: از میوه فروشان سطح 
شهر ۱۴ درصد مالیات اخذ می شود 
در حالی که میادین و بازارهای تره بار 
مرتبط با شهرداری یک درصد مالیات 
می پردازند. وی بیان کرد: میدان مرکزی 
بار چالش بعدی است که ۴۰ تا ۴۵درصد 
بارفروشان فاکتور نمی دهند در حالی که 
هزینه کارگران نیز از خریداران گرفته 
می شود.  کارگر با اشاره به دلال ها عنوان 
کرد: ساعت کار میدان مرکزی مشخص 
نیست و گاهی با دپو بارها در عصر روز 
قبل دلال ها ورود کرده و برخی محصولات 
که آمار کمتری دارند خریداری و در ادامه 
وقتی فروشندگان سطح شهر برای خرید 
میوه و سبزی مورد نیاز اقدام می کنند 
این افراد بدون فاکتور با قیمت بالاتر 

محصولات را به فروش می رسانند.
وی درباره چالش بعدی میوه فروشان 
ع  موضو  : کرد ظهار  ا شهر  سطح 
و  ی  یز برنامه ر ن  و بد ی  خیره ساز ذ
مدیریت درست از دیگر چالش های 
این بخش است. کارگر در پایان گفت: 
در حال حاضر ۲۸۰۰ میوه فروش دارای 
جواز کسب در سطح تهران فعالیت 
دارند و حدود ۱۰۰ بازرس در حال رصد 
خرده فروشی های سطح شهر هستند.
وی ضمن بیان این که سود مجاز مغازه ها 
۳۰ تا ۳۵ درصد است، نظارت و بازرسی بر 
مغازه های میوه فروشی در سطح شهر را 
مد نظر قرار داد و گفت: مازاد مصرف 

میوه دپو شده و فراوانی بار داریم.

خبر

 بر اساس آمار جدید سازمان ملل از شاخص 
توسعه انسانی در ایران، روند این شاخص که 
در ۴ سال دولت دوازدهم به طور متوالی نزولی 
شده بود، در اولین سال دولت رئیسی صعودی 
شد. سازمان ملل در جدیدترین گزارش خود از 
سلسله گزارش های توسعه انسانی نمره ایران در 
شاخص توسعه انسانی را افزایش داده و به ۰.۷۸۰ 

واحد رسانده است.
شاخص توسعه انسانی ارقامی از صفر تا یک را 
دربرمی گیرد که هرچه این رقم برای یک کشور 
بیشتر باشد دلالت بر توسعه یافتگی بیشتر 
آن کشور در حوزه انسانی دارد. این شاخص بر 
مبنای معیارهایی همچون سطح امید به زندگی، 
کیفیت تحصیل و آموزش، سامت و بهداشت 
و سطح درآمد جامعه محاسبه می شود. ایران 
در گزارش پیشین سازمان ملل نمره ۰.۷۷۶ را 
در شاخص توسعه انسانی برای سال ۲۰۲۱ به 
دست آورده بود اما در گزارش امسال که مربوط 
به سال ۲۰۲۲ است نمره بالاتر یعنی ۰.۷۸۰ را 
کسب کرده است که نشان دهنده رشد و بهبود 
وضعیت توسعه انسانی در ایران طی این سال 

نسبت به سال قبل است.
طبق گزارش سازمان ملل، ایران در ۴ سال 
دولت دوازدهم )۲۰۱۸-۲۰۱۹-۲۰۲۰-۲۰۲۱( به طور 
متوالی با کاهش شاخص توسعه انسانی مواجه 
شد اما در سال اول دولت سیزدهم )۲۰۲۲ 
مطابق با دی ۱۴۰۰ تا دی ۱۴۰۱( این شاخص 

مجدداً صعودی شده است.
روند شاخص توسعه انسانی در ایران در سه 
دهه اخیر تقریباً همواره صعودی بود اما در 
دولت گذشته این وضعیت برعکس و نزولی 
شد. با این حال در دولت سیزدهم با اتخاذ 
سیاست های حمایتی شاهد برگشت شاخص 
توسعه انسانی ایران به وضعیت مثبت هستیم. 
در سال ۲۰۲۲ ایران در میان ۱۹۳ کشور جهان 
رتبه ۷۸ را در رده بندی کشورهای جهان از نظر 

شاخص توسعه انسانی به دست آورده است. 
به عبارت دیگر توسعه انسانی ایران در سال 
۲۰۲۲ از ۱۱۵ کشور جهان بیشتر و از۷۷ کشور 

کمتر بوده است.
درعین حال ایران در رتبه بندی جهانی از نظر 
توسعه انسانی طی این سال یک پله نزول 

داشته است. ایران در سال ۲۰۲۱ در جایگاه ۷۷ 
جهان از نظر توسعه انسانی قرار گرفته بود. 
سازمان ملل ایران را در میان کشورهای دارای 
توسعه انسانی بالا به حساب آورده است. در 
گزارش این سازمان کشورهای جهان از نظر 
میزان توسعه انسانی به چهار گروه تقسیم بندی 
شده اند که عبارتنداز: کشورهای دارای توسعه 
انسانی بسیار بالا، کشورهای دارای توسعه انسانی 
بالا، کشورهای دارای توسعه انسانی متوسط و 
کشورهای دارای توسعه انسانی پایین. ایران با 
جمع کشورهای دارای توسعه انسانی بسیار بالا 
فقط ۹ پله فاصله دارد و با پشت سر گذاشتن 
۹ کشور می تواند در جمع کشورهای دارای توسعه 

انسانی بسیار بالا قرار گیرد.
در گزارش جدید سازمان ملل ۶۹ کشور در 
گروه نخست قرار گرفته اند یعنی دارای توسعه 
انسانی بسیار بالا هستند و ۴۹ کشور در گروه 
دوم، ۴۱ کشور در گروه سوم و ۳۴ کشور نیز در 
گروه چهارم قرارداده شده اند. برخی کشورها 
که توسعه انسانی کمتری نسبت به ایران 
در سال ۲۰۲۲ داشته اند عبارتنداز: برزیل، 
جمهوری آذربایجان، الجزایر، ترکمنستان، 
اردن، اوکراین، تونس، مصر، ازبکستان، لبنان، 

مراکش، عراق و هند.
برخی کشورها که رتبه بیشتری از ایران دارند 
عبارتنداز: آلمان، امریکا، سوئد، انگلیس، ژاپن، 
فرانسه، روسیه، قطر، ترکیه، عمان، کویت، 

روسیه و مجارستان.

تازه ترین گزارش سازمان ملل متحد نشان داد

 پیشرفت شاخص توسعه انسانی 
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۱۹۳ کشور 
رتبه 78 را 

در شاخص 
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کشور جهان 

بیشتر بوده 
است

گزارش

در واپسین روزهای سال ۱۴۰۲، بررسی شاخص 
انتظارات تورمی نشان می دهد که با افزایش 
امید به آینده، این شاخص نزولی شده 
است. در واقع شاخص انتظارات تورمی 
حاکی از چشم انداز اقتصاد کشور در آینده 
از نگاه فعالان اقتصادی و عموم مردم است. 
هرگاه افراد جامعه به این نتیجه برسند که 
شاخص های اقتصادی تنزل خواهد داشت 
و تورم افزایش می یابد، با تغییر رفتار خود 
از جمله خروج سرمایه از سپرده های بانکی 
و سرمایه گذاری در بازارهایی مانند ارز و طا، 
سعی می کنند از خود در برابر تورم انتظاری 
دفاع کنند، اما زمانی که این انتظار مثبت 
باشد، به بهبود شاخص های اقتصادی کمک 
زیادی می کند. تحلیل محتواهای اقتصادی 
نشان می دهد درنتیجه سخنان رئیس  کل 
بانک مرکزی مبنی بر کاهش ۲۲ درصدی 
تورم نقطه به نقطه در سال  جاری و روند 
نزولی رشد نقدینگی و ثبات بازار ارز، شاخص 

انتظارات تورمی در روزهای پایانی سال 
به شدت نزولی شده است. جدیدترین 
آمارهای منتشرشده درباره شاخص انتظارات 
تورمی که مربوط به ۲۵ اسفندماه است، 
نشان می دهد انتظارات تورمی روند نزولی 
گرفته است. شاخص انتظارات تورمی بر 
مبنای تحلیل محتواهای منتشرشده در فضای 
مجازی از جمله پیام رسان ها و شبکه های 
اجتماعی پرترافیک محاسبه و اعام می شود.
تحلیل محتواهای منتشرشده در شبکه توئیتر 
درباره قیمت دلار هم بیانگر آن است که از نگاه 
مردم و فعالان اقتصادی انتظارات افزایشی دلار 
متوقف شده است. در روزهای پایانی اسفندماه 
تعداد توئیت ها درباره قیمت دلار نسبت به 
اوایل اسفند کاهش چشمگیری پیدا کرده 
است. همچنین تعداد توئیت ها با محتوای 
چشم انداز افزایشی دلار هم به کف خود رسیده 
است.  این آمارها نشان می دهد که از نگاه آن 
دسته از فعالان اقتصادی که در شبکه توئیتر هم 
حضور دارند، سال ۱۴۰۲ با چشم انداز تثبیت 
نرخ دلار رو به پایان است و همین انتظار برای 

سال جدید هم ادامه خواهد داشت.

خ دلار چشم انداز تثبیت نر

 فشار انتظارات تورمی 
در روزهای آخر سال افتاد

بازار  رتبه ۱ توسعه انسانی جهان 
برای سوئیس 

گزارش توسعه انسانی سازمان 
ملل، کشور سوئیس را به عنوان 

توسعه یافته ترین کشور جهان در 
حوزه انسانی معرفی کرده است. 

نمره این کشور در شاخص توسعه 
انسانی ۰.۹۶۷ اعام شده است. 

نروژ و ایسلند به ترتیب در 
رتبه های دوم و سوم از این نظر 

قرار گرفته اند. رتبه های چهارم تا 
دهم نیز به کشورهای هنگ کنگ، 

دانمارک، سوئد، آلمان، ایرلند، 
سنگاپور و استرالیا رسیده است. 

امریکا با کسب نمره ۰.۹۲۷ نمره ای 
بهتر از ۲۰ در رده بندی جهانی 

به دست نیاورده است. سومالی با 
کسب نمره ۰.۳۸ در شاخص توسعه 

انسانی رتبه آخر رده بندی جهانی را 
از این نظربه خود اختصاص داده 

است. متوسط نمره جهان در 
شاخص توسعه انسانی ۰.۷۳۹ اعام 

شده است. 

برش


